3910. 1Roveredo, Gem. u. Kr. – 2Mesolcina/Misox, Tal. – 3Kaspar (1354–1395) u. Albrecht IV. (1325–
1351) v. Sax-Misox. – 4Schloss Mesocco, Gem. Mesocco. – 5Name abg., Gem. Roveredo. – 6Fidelis v.
Sax-Misox.
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rirentur coherentie, quod semper in hoc contractu venditionis vere inteligantur esse
aponite et deducte, et hec omnia cum omnibus et singulis suis ingressibus et egresibus
viis usibus confinibus et accessis ascuis pascuis comunanziis viganalibus aquis aqua-
ductibus atque omnibus aliis suis pertinentiis iuribus universis in integrum quocum-
que modo et quacumque racione et occaxione spectantibus et pertinentibus tam
 eidem Fantino venditori quam ipsi solimineb) cum ortu supra vendit(o) et dat(o)
cum aliqua eius racione et occaxione, ita ut decetero prefatus dominus Guaspar
emptor cum suis heredibus sit et sucedat in locum ius et statum universum dicti Fan-
t ini venditoris de predictis solimine et ortu supra venditis et datis cum suis iuribus et
pertinentiis et ea omnia habeat teneat et posideat nomine recti b) venditionis et de
 ipsis omnibus faciat et facere possit et valeat, quicquid facere voluerit, sine contradi-
cione dicti Fantini venditoris nec eius heredum nec alicuius alterius persone et uni-
versitatis. Super hiis utatur experiatur et exerceat ipse dominus Guaspar emptor
omnibus illis modis iuribus et racionibus, quibus omnibus et quemadmodum su pra -
scrip tus Fantinus venditor utti agere experiri et exercere posset poterit et potuisset
ante hunc contractum venditionis non fuisset factum. Insuper ad maiorem predic-
torum omnium et singulorum cautellam et firmitatem suprascriptus Fantinus ven-
ditor dedit et concessit et nunc dat et concedit prefato domino Guasparo emptori
plenam parabulam et licentiam intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate cor-
poralem possessionem et tenutam vel quaxi predictorum omnium et singulorum su-
perius venditorum et datorum cum suis iuribus et pertinentiis, et interim, donec in-
traverit et aprehenderit, constituit se suo nomine tenere et possidere vel quaxi, abdi-
cando asse omne suum ius dominii et possessionis et quolibetb) aliud ius possidendi
illudque in ipsum emptorem penitus transferendo eumque faciendo et constituendo
verum dominum et possessorem prout in rem propriiam de premissis suo propriio mi-
nisterio et facto. Quodquidem solimen cum ortu supra vendit(um) et dat(um) cum
suis iuribus et pertinentiis suprascriptus Johanolus dictus Fantinus venditor pro-
missit et convenit solempniter per stipulacionem, obligando se et omnia sua bona pi -
gno ri presencia et futura prefato domino Guasparo emptori deffendere et guaren -
tare eique heredibus suis et sucessoribus et cui vel quibus dederit omni tempore ab
omni persona comuni colegio et universitate in omnem caussam et ca(s)um et littis
eventum et in se suscipere omnem causam et questionem, que exinde movery contin-
gerit contra suprascriptum emptorem vel eius heredes a prima requisicione inantea
denunciacione premissa usque in fine littis omnibus suis propriis exspensis dampnis
et interesse tantum et sine expensis dampnis et interesse prefati domini Guaspari
emptoris nec eius heredum nec alicuius alterius persone et universitatis in pena et sub
penna dupli precii infradicti et tocius dampni et interesse et omnium expensarum
solempni stipulacione promissa et deducta, danda et solvenda ipsa pena dupli cum
precio infrascripto per ipsum venditorem eidem emptori, videlicet si predicte res c)

vendite evincerentur ei in toto vel in parte aut pro ea parte, pro qua evinceretur, in
 bonis denariis numeratis tantum cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fie-
rent pro ea occaxione, sub pacto capiendi pro predictis penna dupli et omnibus et sin-
gulis deffendendi et guarentandi ubique post eventum suprascriptum Fantinum
venditorem realiter et personaliter quam alio quovis modo usque ad plenam solucio-

nem et integram satisfacionem predictorum omnium et singulorum. Pro qua vero
venditione dato et cessione et pro predictis omnibus et singulis suprascriptus Joha-
nolus dictus Fantinus venditor fuit et est contentus et comffesusb) se recipise et ha-
buisse a prefato domino Guasparo emptore libras octuaginta denariorum novorum
sortis in bonis denariis numeratis tantum pro completa solucione et integra satisfa-
cione predictorum omnium et singulorum, renunciando exceptioni non habitorum
non numeratorum et non receptorum dictorum denariorum et spey future numeratio-
nis et receptionis dolli malli et huius carte venditionis non ita facte et predictorum
omnium et singulorum non ita actorum et factorum et ne umquam dicere opponere
nec alegare posit ipse venditor se fore deceptum in hoc contractu venditionis ultra
dimidiam veri precii nec quod verum precium sibi suppleatur, per quod contractus
resin datur, et qualibet allia occaxione et exceptione remota et renunciata. Qui Fanti -
nus iuravit corporaliter ad sancta dey evangelia manibus tactis scripturis se predicta
omnia et singula in hoc contractu contenta perpetuo rata grata firma et valida habere
et tenere et nullo tempore contrafacere nec venireeb) aliqua racione vel causa iuris vel
facti comunis vel specialis. Actum Rouoledo sub portichu domus habitacionis here-
dum quondam domini Albertoni de Sacho7. Interfuerunt ibi testes rogati Alber-
tus filius naturalis quondam domini presbiteri Anrici de Misocho8, Johanetus
dictus Mazor(us) filius Arigini Ferari i de Calanca9, Ghixel lus de Toeda
 filius condam Yppini de Bef  fe  no10 de Rouoledo, Michael Patrus filius quon-
dam ser Pedruzi i Patry de Cumis11, Robanona filius quondam ser Marchiol i
de Lastampa de Grabadona12, Anrigolus filius condam Zannis Ytte de Ma-
rel l i s de Rouoledo vallis Misolzine et pro teste ac vigario Donatus filius natu-
ralis quondam domini Bruni de Sacho13 omnes testes et vigarius valis Misolzine
standibilles et habitatores omnes noti. 
(ST) Ego Francischus de Sacho notarius vallis Misolzine filius quondam ser Fi -
del is de Sacho14 de Rouoledo hoc instrumentum venditionis et dati rogatus ut su-
pra tradidi scripsi meumque signum apossui consuetum in testimonium premissorum
et me subscripsi. 
a) Verzierte Initiale J, 9,4 cm lang. – b) A. – c) Es folgt ein getilgter Buchstabe.

3911. Müstair, 11. März 1375
Johann von Viecaua von Müstair verkauft dem Kloster Müstair einen Acker in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/23. – Pg. 21/14,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carte domine
Lucie abatisse; (fortgesetzt 15. Jh.): contra peciam unam ubi dicitur Via Kaffa. – Geschrieben vom
Notar Otmarus von Müstair, ST Abb. 22.
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3910. 7Albertonus v. Sax-Misox, 1335–1368. – 8Mesocco, Gem. u. Kr. – 9Calanca, Tal u. Kr. – 10Bef-
fen, Gem. Roveredo. – 11Como, ital. Stadt u. Prov. – 12Gravedona, ital. Prov. Como. – 13Donatus
(1354–1375), unehelicher Sohn v. Brunus (1324–1327) v. Sax Misox. – 14Franciscus v. Sax-Misox, 1365–
1384.
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C. Ina) anno domini Mo.CCCmo. septuagesimo quinto, indicione XIIIma, die dominico
XImo intrante L mense marcii. Actum in Monaster io1 in presencia Johannis de
Graua2, Nicolai filii sui, Nicolai L filii Albert i Kozi, Victoriani dicti Zuche,
Minigonis filii Maurici i de Tuuers3 et Albert i L filii condam Albert i de Tyar-
sa4 istorum de Monaster io testes rogati et ad hoc vocati. Datum et vendicionem ad
proprium secundum usum terre vallis Venuste5 et pro libero predio inocupato fecit
et facit Johannes de Viecaua6 de Monaster io pro se et suis heredibus in manibus
venerabili b) domine Lucye abatysse sancti Johannis in Monaster io7 recipienti
tantum nomine et ad parte prescripti cynobii sancti Johannis, nominatim peciam
unam terre campive sytam in Viecaua in villa de Monaster io supra viam, cui
choe ret ab oriente via vicinorum, ab occidente bona sancte Crucis8, salvo ius choe -
ren tia rum, si que sunt ibidem. Itaque de cetero prescripta domina Lucya loco pre-
scripti cynobii aud cui dederit venderit vel obligaverit abeat teneat et perpetualiter
possideat prescriptam empcionem cum omnibus suis iuribus pertinenciis et utilitati-
bus una cum omnibus superioribus et inferiorioribus c) ingressibus et regressibus viis
aquis confiniis et accessibus et aliis suisd) integre et exinde faciat cum prescripto pre-
dio, quidquid sibi facere placuerit vel voluerit, sine contradicione dicti Johannis
venditori et suis heredibus et aliarum personarum. Insuper predictus venditor eidem
domine Lucie emptrici dedit omne suum ius omnesque actiones et rationes reales et
personales utiles et directas super ipsam vendicionem quoque datum. Preterea iam
dictus venditor eidem domine Lucie emptrice dedit plenam parabulam et licentiam
intrandi et aprehendendi corporalem possessionem et tenutam de prescripta vendi-
cione quoque datum. Unde pro quaquidem vendicione et datum predictus Johannes
venditor contentus et confessus est se hodie a prenominate domine Lucie abere reci-
pisse et abuisse libras e) XIIII. Veronensium9 monete Meranensi 10 pro completa
solucione huius vendicionis. Promisit insuper predictus Johannes venditor pro se et
suis heredibus prescripte domine Lucie emptrici prescriptum agrum pro inocupato
predio ab omni iudicio tam spirituali quam seculari et ab omni homine et persona
 iure et racione defendere et warentare sub obligacione omnium bonorum suorum pre-
sencium et futurorum.
(ST) Ego Otmarus de Monaster io publicus notarius hiis omnibus interfui et roga-
tus scripsi.
a) Verzierte Initiale I, 1/1,2 cm. – b) A. Casusfehler werden im Folgenden nicht mehr angemerkt. – c) A. –
d) Hier fehlt iuribus. – e) An l korr.